Deel

skinna illum colloquio cum virgine Regia Maria occupatum, per januam versatilem elabi facit eo ipso momento, quo parum abesset, quin fuisset oppressus. Juxta Sagam Grettori creditur idem Constantinopoli Dromundo Islando eodem tempore evenisse; sed pars eorum, quæ de his Dromundi amoribus narrantur, ex fabula de Tristramo<sup>\*)</sup> aperte desumpta sunt. Haraldum in turrim serpentibus obsitam dejectum fuisse, uti olim Regem Gunnarum et Regem Regnarum Lodbrok, dubitasse existimandus est ipse Snorro, cum id reticeat, sed contra ejus liberationem nobili matronæ adscribat, cui Sanctus Olaus se manifestasset. Si vel hæc omnia mittere velis, comparatio tamen relationum Historicorum Byzantinorum de aula Imperatoria nodos vel difficiliore offerret. Unus est, quod Maria, virgo Regia, quam amabat Haraldus, Imperatricis Zoæ ex fratre neptis<sup>\*\*</sup>) nominatur; verum hic error esse poterat Snorronis, cum Codex Flateyensis eam Imperatoris ex sorore neptim faciat, cujus genus haud accurate novimus. Alter, quod Imperator Michaël Kalaphates ab Islandis Katalactus appellatur; sed cum ex his cognominibus sono affinibus unum sit ironicum<sup>\*\*\*</sup>), alterum honoris causa datum<sup>\*\*\*\*</sup>), eidem a diversarum partium studiosis imposita esse poterant. Quod vero Haraldus Væringorum antesignanus fuerit ad res novas Constantinopoli moliendas, oculosque imperatori expunxerit, id Byzantinorum relationibus prorsus adversatur. Imperator Constantinus Monomachus, cui auctore Snorrone id accidisse narratur, morbo correptus obiit X annis postquam Haraldus metropolin liquisset. Codex Flateyensis Imperatorem Michaëlem vocat<sup>\*\*\*\*\*</sup>); hujus neminis duo ~~sequebantur~~ sequebantur, quibus Michaëli Kalaphati Monomachi antecessori oculi quidem expungebantur; sed factum id est jubente Theodora, Zoæ sorore, postquam imperator regno deturbatus ad monasterium aliquod confugerat, præcedente rebellionem, qua plebs urbis cohortem prætorianam oppresserat<sup>\*\*\*\*\*</sup>). Istorum motuum

con-

\*) Sagabibliothek, I D. S. 259-260.

\*\*\*) Konstantin den Ottende efterlod sig kun tvende Døtre Zoë og Theodora.

\*\*\*\*) Le Beau histoire du Bas Empire, Tom. 16. p. 476.

\*\*\*\*\*) καταλλάκτης.

\*\*\*\*\*) Col. 779. S. 2692 I Suhms Afkrift.

\*\*\*\*\*) Le Beau, Vol. 17. S. 15-18.

\*) Sagabibliothek, P. I. p. 259-260.

\*\*\*) Constantinus VIIIus non nisi duas reliquerat filias: Zoën & Theodoram.

\*\*\*\*) Le Beau Histoire du Bas-Empire, T. 16. p. 476.

\*\*\*\*\*) καταλλάκτης.